

Nota van inlichtingen 1: Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen gemeente Ridderkerk

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Planning	Het opstellen van een aanbod voor een aanbesteding als deze vergt veel tijd, afstemming en inzet van inschrijvers. Meerdere disciplines moeten samenwerken om tot het beste aanbod te komen. De komende periode, met bouwvak en een groot deel van het personeel dat op vakantie is, kent een lage personeelsbezetting. Iedere inschrijver wil graag de mogelijkheid hebben een goed en gedegen aanbod op te stellen. De planning voor indiening van de inschrijving valt nu in/net na de vakantieperiode. We verzoeken u begrip te hebben voor de beperkte bezetting de komende periode bij inschrijvers en de inschrijftermijn met minimaal 1 maand uit te stellen.	Akkoord met uw voorstel. De nieuwe planning is als bijlage van de Nota van Inlichtingen gepubliceerd en aangepast in TenderNed.
2	Planning	"De uiterste datum indienen van inschrijvingen valt midden in de schoolvakantieperiode. (12 juli t/m 31 augustus voor alle regio's). Gezien de lagere bezetting bij de inschrijvers verzoeken wij u de uiterste datum indienen van inschrijvingen met 2 weken te verlaten naar 9 september 2025. Gaat u hiermee akkoord?"	Zie het antwoord op vraag 1.
3	Bijlage 2 – PVE – Eis 17	Er worden geen eisen gesteld met betrekking tot de duurzaamheidsklasse van het hout. In de regel is het zo dat robinia hout in de grond wordt geplaatst omdat dit hout een duurzaamheidsklasse van 1 heeft. Gaat de opdrachtgever akkoord dat robinia constructieonderdelen in de grond mogen worden gemonteerd?	Ja, de opdrachtgever gaat hiermee akkoord.
4	Aanbestedingsleidraad, pag. 8 3.3.4 Prijzen en indexatie	Aangegeven wordt dat inschrijver een verwijzing naar de website of een vigerende catalogus dient te leveren. Er wordt gegund op kortingspercentage. Door aan te geven dat een vigerende catalogus ingediend moet worden, kunnen leveranciers een prijslijst indienen met hogere prijzen waardoor ze ook hogere korting kunnen geven. Wij verzoeken u te eisen dat de ingediende prijzen ook op de website vermeld dienen te zijn, openbaar en voor iedereen toegankelijk.	Niet alle marktpartijen beschikken over een publiek toegankelijke online prijslijst, en het verplicht stellen hiervan zou disproportioneel kunnen zijn en bepaalde leveranciers ongerechtvaardigd kunnen uitsluiten. In de contactfase komt het de opdrachtnemer ten goede als zij scherpe catalogusprijzen hanteren, omdat dit bijdraagt aan een goede besteding van het beschikbare budget van de opdrachtgever. De prijslijst mag zowel online als offline ingediend worden middels een hyperlink. Daarnaast dient deze prijslijst eenvoudig geëxporteerd te worden naar PDF via deze hyperlink. Indien dit via de website niet mogelijk is, dient inschrijver onder Subgunningscriterium 1 Plan van Aanpak in TenderNed, een PDF toe te voegen van de catalogus.
5	Aanbestedingsleidraad, pag. 13/14, 5.2.3 Technische- en beroepsbekwaamheid, VCA	Beschreven staat dat de hoofdaannemer en diens onderaannemers gedurende de de hele contractduur in het bezit dienen te zijn van een geldig VCA*-certificaat. Met ingang van 2 april 2019 is de VCA 2017/6.0 van kracht. Dit betekent dat partijen met VCA*-certificaat geen onderaannemers mogen inschakelen. Heel veel leveranciers besteden het plaatsen van de speel- en sporttoestellen uit waardoor een VCA** vereist is. Wij verzoeken u dan ook om een VCA**-certificaat te eisen.	De aanbestedende dienst begrijpt uw opmerking en erkennen het belang van veilig werken op de speel locatie en het zorgvuldig omgaan met certificeringseisen. Bij het formuleren van de geschiktheidseis voor onderhavige aanbesteding heeft de aanbestedende dienst bewust gekozen voor VCA* in plaats van VCA** . Wij achten VCA* (als minimale eis) in dit geval voldoende om te waarborgen dat er op een veilige en verantwoorde manier gewerkt wordt. Indien Inschrijver gebruik maakt van onderaannemers, dan dient Inschrijver dit aan te geven in het UEA. Vanzelfsprekend gaat de aanbestedende dienst er vanuit dat Inschrijver verantwoordelijkheid draagt voor de veiligheid en indien noodzakelijk beschikt over VCA** . Het is voor opdrachtgever van belang dat de opdrachtnemer, inclusief eventueel ingeschakelde onderaannemers, aantoonbaar voldoet aan de kernprincipes van veilig werken.
6	Aanbestedingsleidraad, pag. 16/17, 6.4.2 Plan van aanpak	Er wordt gesproken over een speellocatie. Zijn er verder gegevens beschikbaar over deze speellocatie? Moet er rekening gehouden worden met afmetingen van deze speellocatie? Moet er in het plan van aanpak ook een ontwerp en/of maatvoeringstekening worden opgenomen?	Er hoeft geen rekening gehouden te worden met afmetingen voor de speel locatie tevens hoeft er geen rekening gehouden te worden met een ontwerp en/of maatvoeringstekening.
7	Aanbestedingsleidraad, pag. 16/17, 6.4.2 Plan van aanpak	Kunt u aangeven of het genoemde budget van € 20.000 enkel het leveren van speel- en/of sporttoestellen betreft of is het genoemde budget voor zowel het leveren als het plaatsen van speel- en/of sporttoestellen?	Dit is het budget voor zowel het leveren als het plaatsen van de speel -en/of sporttoestellen
8	Aanbestedingsleidraad, pag. 16/17, 6.4.2 Plan van aanpak	Moet er bij het inrichten van de speellocatie rekening gehouden worden met een bepaalde ondergrond of hoeft er geen rekening gehouden te worden met de ondergrond.	Hier hoeft geen rekening mee gehouden te worden.
9	Aanbestedingsleidraad, pag. 16/17, 6.4.2 Plan van aanpak	Omschreven staat dat een zo duidelijk mogelijk beeld van de werkwijze voor het inrichten van een speellocatie van € 20.000 met minimaal drie verschillende speel- en/of sporttoestellen moet worden gegeven terwijl bij werkwijze staat dat er een advies gegeven moet worden voor de best passende drie toestellen. Kunt u verduidelijken of het drie toestellen of minimaal drie toestellen moet zijn.	Het gaat om minimaal drie toestellen.
10	Aanbestedingsleidraad, pag. 16/17, 6.4.2 Plan van aanpak	"Werkwijze Inschrijver dient bij Werkwijze o.a. een advies te geven voor de best passende drie toestellen voor deze speellocatie. Om u te voorzien van een goed advies, is er weinig informatie beschikbaar over de plek. Daarom vragen we u om inzicht in de: -Gewenste speelwaarde? -Leeftijdscategorie spelende kinderen? -Inclusief spelen? -Gewenste materiaalkeuze? -Voorkeur voor sport- of speeltoestellen, of een combinatie daarvan? Communicatiestrategie -Welke voorbereidende werkzaamheden voert de aannemer uit op de speellocatie?"	De leeftijdscategorie is 6 t/m 12 jaar. Inschrijver is vrij in de materiaalkeuze en wordt uitgedaagd een selectie te maken waarbij een diversiteit aan speelwaarde wordt vertegenwoordigd hierbij rekening houdend met inclusiviteit. De voorkeur gaat uit naar speeltoestellen. De aannemer zal de oude speelplek ontmantelen, de ondergrond gereedmaken voor plaatsing van de toestellen. Na plaatsing werkt de aannemer de ondergrond af.
11	Aanbestedingsleidraad, pagina 5, Voorbehoud.	U behoudt zich het recht voor om bijzondere toestellen die niet beschikbaar zijn in de catalogus van opdrachtnemer(s) buiten het raamcontract in te kopen. Onze firma produceert veel speel- en sporttoestellen zelf en we kunnen veel maatwerktoestellen leveren die niet standaard opgenomen zijn in onze catalogus. Wilt u de raamcontractanten eerst benaderen voor het uitbrengen van een aanbod, alvorens u niet gecontracteerde leveranciers benadert?	Ja, de opdrachtgever zal eerst de raamcontractanten benaderen voor het uitbrengen van een aanbod.

Nota van inlichtingen 1: Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen gemeente Ridderkerk

12	5.2.3 VCA	Binnen de VCA richtlijnen geldt dat bij de uitvoering van werkzaamheden met een onderaannemer dat de opdrachtnemer VCA** gecertificeerd moet zijn en de onderaannemer minimaal VCA* gecertificeerd moet zijn. We nemen aan dat dit ook voor deze opdracht geldt. Klopt dat?	Zie het antwoord op vraag 5.
13	Eis 62: Kortingspercentage montage	U omschrijft in deze eis kortingspercentage. We nemen aan dat dit kortingspercentages moet zijn omdat bij de gunningscriteria drie kortingspercentages opgegeven moeten worden.	Uw aanname is juist.
14	Eis 45: bouwhekken	U vraagt om de gehele locatie af te zetten in bouwhekken van realisatie tot oplevering. Het is vaak onnodig om de hele speelplek af te zetten. Enkel de risico onderdelen is vaak voldoende. We verzoeken u dat hier ook toe te staan. We gebruiken namelijk dit budget liever voor speelaanleidingen.	Dit in overeenstemming met de opdrachtgever.
15	Eis 34 en 35: Levertijden:	In onze catalogus staan toestellen die van dien aard/grootte/complexiteit zijn dat een langere termijn benodigd is voor de productie hiervan. We verzoeken u aan deze eis toe te voegen dat indien de levertermijn langer is dan dit ter beoordeling voorgelegd moet worden aan de opdrachtgever.	Indien de levertijd langer is dan de levertijden zoals gesteld in het PvE, dan wordt de levertijd ter beoordeling voorgelegd aan opdrachtgever.
16	eis 31: demonteren	U geeft aan dat toestellen niet te demonteren mogen zijn met standaard gereedschap. We nemen aan dat u hiermee bedoeld dat dit niet mogelijk mag zijn met de blote handen. Immers, met handgereedschappen uit bouwmarkten zijn altijd onderdelen van toestellen te demonteren. Kunt u dit bevestigen? Eventueel kunt u eisen dat kritische verbindingen moeten zijn afgedopt waardoor ze moeilijk bereikbaar zijn voor een leek en/of voorzien moeten zijn van Torx	Kritische verbindingen moeten afgedopt zijn waardoor ze moeilijk bereikbaar zijn voor een leek en/of moeten voorzien worden van Torx .
17	Eis 14+ Garantie	U eist garanties voor de gehele toestellen. Voor bewegende delen zoals scharnierpunten en roterende delen wordt normaliter een garantie aangehouden van 2 jaar. We verzoeken u dat hier ook te hanteren. Gata u hiermee akkoord?	Akkoord met uw voorstel.
18	Eis 14+ Garantie	Kunnen opdrachtnemers ervan uitgaan dat het onderhoud aan de toestellen en ondergronden plaatsvindt volgens de onderhoudshandleiding van de producten	Het onderhoud aan de toestellen wordt uitgevoerd door onze eigen dienst.
19	Eis 14+ Garantie	Speeltoestellen zijn gebruiksvoorwerpen dus slijtage is aan de orde, zolang de functionaliteit van het toestel maar in stand blijft en dus geen onnodige vervanging van onderdelen noodzakelijk is (banden van auto's zullen slijten bij gebruik, zo zal een toestel sporen vertonen van gebruik). Is het correct dat normale slijtagesporen en vandalisme niet onder garantie vallen?	Normale slijtage en vandalisme vallen niet onder de garantie.
20	Eis 14+ Garantie	We nemen aan dat garantie geldt voor materiaal- constructie of installatiegebreken. Is dit correct?	De garantie geldt voor materiaal constructie -en/of installatiegebreken.
21	7.7	U geeft aan dat de voertaal Nederlands is. Enkele officiële documenten zoals verzekeringsbewijzen zijn door onze internationale achtergrond in het Engels opgesteld. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?	Officiële documenten die oorspronkelijk in een andere taal zijn opgesteld, zoals verzekeringsbewijzen, kunnen uitsluitend worden geaccepteerd indien een beëdigde vertaling in het Nederlands wordt bijgevoegd. Het is dus niet toegestaan dergelijke documenten enkel in het Engels aan te leveren.
22	4.7 en 5.1. KVK	U geeft bij 4.7 aan dat het uittreksel KVK bij inschrijving meegestuurd moet worden. Bij 5.1 geeft u aan dat dit bij verificatie overlegd moet worden. Welke is juist?	Het gestelde in paragraaf 4.7 is juist, het Kvk dient u bij Inschrijving in te dienen.
23	4.7 Tendered prijs	Tendered vraagt bij het onderdeel prijs naast het uploaden van een bestand om een bedrag. Aangezien hier alleen het prijzenblad met kortingen moet worden geupload verzoeken wij u toe te staan dat in plaats van een bedrag het kortingspercentage in het bedrag veld ingevoerd mag worden. Zonder invoer in het bedrag veld kan de vraag niet beantwoord worden.	Ja, dat is akkoord.
24	3.3.3 andere contract	U geeft aan dat het genoemde budget voor twee raamovereenkomsten is. We begrijpen dat het nu niet met zekerheid te zeggen is hoe de verdeling tussen beide overeenkomsten zal zijn. Kunt u de historische verdeling met ons delen zodat we een inschatting kunnen maken van te verwachten omzet binnen het contract?	Het budget is 225.000 euro per jaar en wordt niet verdeeld onder twee raamovereenkomsten. Dit is geheel beschikbaar voor onderhavige aanbesteding.
25	3.3.3 andere contract	U geeft aan dat het budget verdeeld wordt tussen twee raamovereenkomsten. Is de andere overeenkomst al gepubliceerd? Zo niet, wanneer verwacht u dit?	Dit is een ommissie. Zie het antwoord op vraag 24.
26	3.3.3 budget	U geeft hier het maximale budget per jaar en voor de gehele looptijd. Wat is het verwachte budget per jaar?	Zie het antwoord op vraag 24.

Nota van inlichtingen 1: Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen gemeente Ridderkerk

27	2.2 Toestellen buiten contract	U geeft aan dat toestellen die niet in de catalogus van contractanten staan speeltoestellen buiten het contract om aangekocht kunnen worden. Kunnen we ervan uit gaan dat eerst bij de contractanten geïnformeerd wordt of deze het gewenste kunnen leveren?	Zie het antwoord op vraag 11.
28	Leidraad 6.4.2	We lezen: 'inschrijver omschrijft in maximaal 6 pagina's A4 enkelzijdig regelafstand 1,0, de wijze waarop hij de gevraagde onderdelen van de raamovereenkomst aanpakt.' 'De gevraagde onderdelen van de raamovereenkomst' is er ruim geformuleerd om hier te adresseren in onze uitwerking. We nemen aan dat u de drie dikgedrukte onderdelen bedoelt om uit te werken, die op de volgende pagina van 6.4.2 benoemd staan, is dat correct?	Ja, dat is correct. U heeft maximaal 6 pagina A4 voor de uitwerking van het subgunningscriterium "plan van Aanpak".
29	Leidraad 5.2.3 en Programma van Eisen, punt 49	Dient een onderaannemer die wordt ingezet tevens VCA* gecertificeerd te zijn?	Ja, ook een onderaannemer dient VCA* gecertificeerd te zijn.
30	Leidraad 2.2	We lezen: 'De inschrijver dient natuurlijk uitzienende speel- en sporttoestellen, die op gaan in de natuur en omgeving, te kunnen leveren en plaatsen (natuurlijke houten toestellen).' We nemen aan dat hout wat is geschaafd en natuurlijke vormen nabootst is toegestaan, en dat volledig recht geschaafde toestellen onder het tweede bolletje vallen van dit artikel, is dat correct?	Dit is niet correct. Dit valt onder natuurlijke houten toestellen (1e bullit)
31	Programma van Eisen, punt 9	We lezen: 'Toestellen van vier meter of hoger dient de inschrijver een omgevingsvergunning aan te vragen'. De inschrijver is juridisch geen belanghebbende in deze om de vergunning aan te vragen. Accepteert u dat de inschrijver in alle gegevens zal voorzien die u nodig heeft voor de aanvraag?	Ja, dat accepteert de opdrachtgever.
32	Aanbestedingsleidraad	Pag 13, 5.2.3 Kerncompetenties: bedoelt u bij de twee kerncompetenties dat er in de afgelopen drie jaar bij één gemeente twee speellocaties zijn ingericht waarvan de opdrachtwaarde per speellocatie minimaal 12.000 exclusief btw bedroeg? En dit dan natuurlijk voor de twee beschreven kerncompetenties.	Ja, het gaat om minimaal twee speellocaties over de afgelopen drie jaar binnen dezelfde raamovereenkomst met een waarde van minimaal 12.000 euro.
33	Bijlage 6 Model referentieopdrachten	Beschrijven wij bij 'Omschrijving opdracht en resultaat' welke twee speellocaties het betreft?	Ja, dat kunt u daar vermelden.
34	Bijlage 6 Model referentieopdrachten	Dienen wij bij 'contractwaarde in euro's' de totale opdrachtwaarde voor de twee locaties in te vullen, of bedoelt u iets anders?	Ja. de aanbestedende dienst bedoelt hier de opdrachtwaarde voor de twee speel locaties.
35	Programma van Eisen	Eis 12: Ondergronden maken geen deel uit van de scope deze aanbesteding. Wij verzoeken u om eis 12 uit deze aanbesteding te schrappen.	Akkoord met uw voorstel.
36	Programma van Eisen	Eis 17: kunnen wij ervan uitgaan dat eis 17 niet geldt voor houten toestellen met duurzaamheidsklasse 1 (b.v. Robinia toestellen), om zodoende te besparen op extra kosten?	Dit geldt niet voor Robinia houten toestellen met duurzaamheidsklasse 1.
37	Programma van Eisen	Eis 45: Wij nemen aan dat, indien een toestel een valondergrond behoeft, de kosten voor bouwhekken voor rekening komen van de leverancier van de valondergronden, of separaat (geoffreerd en) gefactureerd mogen worden,	Dat kan de opdrachtgever bevestigen.
38	Referenties	Voor de kerncompetenties wordt aangegeven dat er één referentie adres gebruikt moet worden met twee speellocaties. Bedoelt u hiermee dat één referentie adres, één opdrachtgever betreft en dat er bij één opdrachtgevers minimaal 2 speellocaties ontwerpen, geleverd en geplaatst dienen te zijn?	Zie het antwoord op vraag 32.
39	3.3.3. Afzonderlijke Europese aanbesteding	In paragraaf 3.3.3 wordt er gesproken over de afzonderlijke Europese aanbesteding voor de 'aanleg van relovatie van speelvoorzieningen'. Betekent dit dat er nog een losse aanbesteding gepubliceerd gaat worden? En dat dit budget verdeeld zal moeten worden over 2 verschillende aanbestedingen?	Het budget van 225.000 per jaar wordt niet verdeeld onder 2 raamovereenkomsten. Zie het antwoord op vraag 24.
40	6.4.3 Kortingsinvulformulier	U vraagt onder gunningscriterium prijs 3 verschillende kortingspercentage uit. één daarvan is voor het onderdeel transport. Sommige partijen hebben de transportkosten standaard in de prijs van het toestel verwerkt en daardoor geen losse prijs voor. Er is dan nergens op de website de transport kosten terug te vinden. Hoe wenst u dat partijen hier mee om gaan?	Indien u geen korting geeft op bijvoorbeeld het transport en de montage, dan krijgt u 0 punten op prijsonderdeel. De aanbestedende dienst wenst inzicht te krijgen in de opbouw van het aangeboden all-in tarief, waaronder ook transportkosten valt. Deze dienen in de prijsopgave dus zichtbaar te worden gespecificeerd, maar blijven onderdeel van de totaalprijs.
41	Tenderned	Bij G3 Kortingspercentage op Tenderned dienen wij een prijs in te vullen. Mag hier b.v. € 1 ingevuld worden, zonder dat dit consequenties heeft voor de weging of beoordeling?	U kunt hier het kortingspercentage op de speel- en sporttoestellen invoeren. Het ingediende en ondertekende kortingsformulier telt mee in de weging en beoordeling.

Nota van inlichtingen 1: Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen gemeente Ridderkerk

42	Programma van Eisen: Punt 47	U geeft aan dat het, indien van toepassing, verwijderen van het betreffende terrein in de kostprijs moet zijn opgenomen. Wij gaan ervan uit dat dit, indien aan de orde, als additionele post in de offerte wordt opgenomen en gecommuniceerd aan de gemeente, en niet is inbegrepen in de standaard catalogusprijs van toestellen en/of montage. Kunt u bevestigen of deze aanname juist is?	Deze aanname is niet juist. Dit dient inbegrepen te zijn in prijs.
43	Programma van Eisen: Punt 7 en 8	U vraagt een logboek inclusief certificaat. Voor maatwerk moet deze binnen 10 werkdagen aangeleverd te zijn. Het logboek binnen 10 werkdagen aanleveren is geen probleem echter wordt maatwerk ter plaatse gecertificeerd. Wij zijn afhankelijk van een keurende instantie voor het aanleveren van het certificaat. Ons voorstel is om het tijdschap voor aanleveren certificaat voor maatwerk binnen 10 werkdagen te wijzigen naar ' z.s.m.' Bent u hiermee akkoord?	Nee, hier gaat de opdrachtgever niet mee akkoord.
44	Bijlage 6: Model referentieopdrachten	U vraagt hier om een Contractwaarde in euro. 'Wij gaan er vanuit dat u hier de contractwaarde exclusief BTW bedoeld. Is dit een juiste aanname?	Zie het antwoord op vraag 32.
45	Programma van Eisen: punt 40	Is het mogelijk dat de eventueel vrijgekomen grond wordt afgevoerd naar het gemeentelijk depot?	Nee dit is niet mogelijk.
46	Programma van eisen: Punt 20	U stelt eisen aan kunststof, maar recyclebaarheid wordt hierin niet benoemd. Aangezien uw gemeente duurzaamheid hoog in het vaandel heeft staan, gaat u akkoord met het aanvullen van het programma van eisen met de eis dat de kunststof staanders vervaardigd moeten zijn uit 100% gerecycled kunststof ?	Akkoord met uw voorstel.
47	Programma van eisen: Punt 17	U vraagt de toestellen van hout te plaatsen op maaiveldniveau in een voet van kunststof of niet roestend metaal. We leveren toestellen van hout, met duurzaamheidsklasse 1, die we rechtstreeks in de grond plaatsen, met een minimale levensduurtermijn zoals gevraagd in het PVE. Is opdrachtgever akkoord om houten toestellen zonder stalen ankers te plaatsen mits de levensduurtermijn voldoet aan het door de gemeente gestelde?	Akkoord met uw voorstel.
48	Programma van eisen: Punt 16	In deze eis wordt gesteld dat nieuw toegepast hout afkomstig is uit duurzaam beheerde bossen en gecertificeerd is voor een door TPAC als duurzaam beoordeelde bosbeheersysteem. Er zijn collega's die stellen dat hout uit z.g. EUTR regelgeving ook duurzaam beheerde bossen zijn, terwijl er geen certificaat volgens TPAC regelgeving beschikbaar is. Kunt u bevestigen dat alleen TPAC certificaten of FSC geoorloofd zijn, zoals ook opgenomen in de thans geldende MVI criteria van de overheid?	De aanbestedende dienst vindt FSC zeer wenselijk. Inschrijver kan, indien zij beschikt over certificering TPAC of FSC, dat beschrijven in de beantwoording op de subgunningscriterium voor kwaliteit.
49	Programma van eisen: Punt 12	U stelt hier een eis m.b.t. ondergronden en verharding terwijl deze buiten de scope van deze aanbesteding vallen. Bent u akkoord om deze eis voor deze aanbesteding te laten vervallen?	Akkoord met uw voorstel.
50	Leidraad 3.3.5. SROI.	U stelt een SROI eis van 3 % van de opdrachtwaarde. Dit is disproportioneel binnen de branche. Gebruikelijk is 5% van de loonkosten of 2% van de opdrachtwaarde. Wilt u deze eis aanpassen en een gebruikelijke eis aanhouden?	Niet akkoord met uw voorstel. De eis van 3% SROI over de opdrachtwaarde blijft gehandhaafd. Aangezien de nieuwe waardering mogelijkheden wordt dit percentage gezien als proportioneel. Het beleid van de gemeente zegt 5% op alle aanbestedingen boven de 50.000 euro, gezien de aard van de opdracht zijn we hier reeds van af gegaan.
51	Aanbestedingsleidraad paragraaf 6.4.3. Scorematrix kortingspercentage.	Aanbestedingsleidraad paragraaf 6.4.3. Scorematrix kortingspercentage. Door de opgegeven scorematrix dwingt u feitelijk inschrijvers om een hoog kortingspercentage aan te bieden om enigszins kans te maken op een winnende inschrijving. Daarnaast worden kortingspercentages tot (of tot en met) 15% niet beloond en is er een onredelijk grote sprong van 40 punten tussen 29,9% en 30,0%. Wij stellen daarom de onderstaande scorematrix voor: Kortingspercentages tot 5% - 0 punten 5% tot 10% - 10 punten; 10% tot 15% - 20 punten; 15% tot 20% - 40 punten; 20% tot 22% - 60 punten; 22% tot 24% - 80 punten; 24% tot 25% - 90 punten; 25% en hoger - 100 punten	Niet akkoord met uw voorstel. Om kans te maken op het winnen van de aanbesteding speelt niet enkel het kortingspercentage een rol in de beoordeling, maar ook de kwalitatieve subgunningscriteria. De aanbestedende dienst verplicht de inschrijvende partijen niet om het maximale kortingspercentage aan te bieden, dit is geheel aan de inschrijver. De Beoordeling Gunningcriterium 3.1: Kortingspercentage prijscatalogus speel- en sporttoestellen wordt als volgt aangepast: tot 15%: 10 punten Vanaf 15% tot 20%: 20 punten Vanaf 20% tot 23%: 40 punten Vanaf 23% tot 26%: 60 punten Vanaf 26% tot 29%: 80 punten 29% en hoger: 100 punten
52	PvE, 63	PvE, 63: Niet alle inschrijvers hebben een digitale catalogus online staan. Mag een digitale catalogus bijgevoegd worden i.p.v. hyperlink?	Ja, dat is akkoord. Zie ook het antwoord op vraag 4.
53	PvE, 59	PvE, 59: Het is zeer ongebruikelijk op de factuur de opleverdatum te vermelden. Dit wordt altijd vermeldt in een opleverrapport. Wij verzoeken u dit punt te laten vervallen in eis 59. Indien u hier niet in meegaat, graag uw motivatie.	Akkoord met uw voorstel.
54	PvE, 54	PvE, 54: Niet elke inschrijver heeft op de website de prijzen staan van de leveringskosten en montagekosten. Gaat u akkoord met ons voorstel dat het aanleveren van de prijzen van de toestellen, de levering en de montage, zowel online als middels een PDF mag?	Ja, dat is akkoord. Zie ook het antwoord op vraag 4.

Nota van inlichtingen 1: Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen gemeente Ridderkerk

55	PvE, 17	PvE, 17: U eist dat houten toestellen op maaiveldniveau in een voet van kunststof of niet roestend metaal worden geplaatst. Wij gaan ervan uit dat hout met duurzaamheidsklasse 1 wel rechtstreeks de grond in kan en niet in grondpotten geplaatst hoeft te worden. Zo niet, dan graag uw toelichting waarom u vindt dat hout met duurzaamheidsklasse 1 ook in metalen grondpotten moet worden geplaatst.	Zie het antwoord op vraag 47.
56	Aanbestedingsleidraad paragraaf 3.3.5 Social Return	Aanbestedingsleidraad paragraaf 3.3.5 Social Return. In onze branche is het gebruikelijk om 2% van de opdrachtwaarde in te zetten voor SROI. Wij verzoeken u het SROI percentage te wijzigen van 3% naar 2%.	Zie het antwoord op vraag 50.
57	Aanbestedingsleidraad paragraaf 3.1 Planning.	Aanbestedingsleidraad paragraaf 3.1 Planning. De 2de Nvl zal op 24 juli gepubliceerd worden en de uiterste datum van inschrijving is 25 augustus. Deze data vallen in de vakantieperiode. Om een kwalitatief goede inschrijving te kunnen doen verzoeken wij u om de uiterste datum van inschrijving met minimaal 1 week uit te stellen.	Zie het antwoord op vraag 1.